
 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И  
 

ПРИКАЗ 

 

08.09.2017                                            Донецк                                                    № 554 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок аттестации судебных экспертов 

Республиканского центра судебных экспертиз при Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики и судебных экспертов, не являющихся 

сотрудниками государственных судебно-экспертных учреждений  

Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии со статьей 17 Закона Донецкой Народной Республики «О 

судебно-экспертной деятельности», пунктом 1.2, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, 

пунктом 4.4 Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-47, с целью определения 

дополнительного круга лиц, имеющих право на прохождение аттестации по 

экспертным специальностям и видам судебных экспертиз, которые 

производятся в государственных судебно-экспертных учреждениях, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Порядок аттестации судебных экспертов 

Республиканского центра судебных экспертиз при Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики и судебных экспертов, не являющихся 

сотрудниками государственных судебно-экспертных учреждений Донецкой 

Народной Республики, утвержденный приказом Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики от 18 января 2016 г. № 38, 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № _2217_ 

от «_20_»     сентября___2017__ г. 



2 

 

25 января 2016 г. под регистрационным № 911, изложив пункт 3.6 раздела III в 

следующей редакции: 

«3.6. Специалисты, прошедшие подготовку в соответствии с пунктом 2.11 

Порядка организации подготовки судебных экспертов, не являющихся 

сотрудниками государственных судебно-экспертных учреждений Донецкой 

Народной Республики, утвержденного приказом Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики от 11 декабря 2015 г. № 876, 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

21 декабря 2015 г. под регистрационным № 838, а также 

высококвалифицированные судебные эксперты, которые имеют стаж работы в 

государственных судебно-экспертных учреждениях или в определенных 

отраслях знаний не меньше 10 лет и в настоящее время работают в других 

учреждениях, предприятиях, организациях или находятся на пенсии и на 

основании гражданско-правовых договоров работают в РЦСЭ, могут быть 

аттестованы по экспертным специальностям согласно Перечню основных видов 

судебных экспертиз и экспертных специальностей, по которым присваивается 

квалификация судебного эксперта сотрудникам Республиканского центра 

судебных экспертиз при Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики (приложение 3 к настоящему Порядку)». 

 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на 

и.о. заместителя Министра юстиции Донецкой Народной Республики 

Шамова А.С. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. Министра                                                                                   Е.В. Радомская 

 


